
 

        

  Республика Бурятия 

Северо-Байкальский район 

Совет депутатов муниципального образования 

городского поселения «поселок Кичера» V созыва 

11 СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е № 58-V 

 

 

от 10 октября 2024 г.                                                                               п. Кичера 

                      
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов 

 МО ГП «поселок Кичера» от 25.11.2021г. № 142 «Об утверждении 

 Положения о порядке рассмотрения уведомлений лиц, замещающих 

 муниципальные должности в органах местного самоуправления 

 муниципального образования городского поселения «поселок Кичера», 

 о возникновении личной заинтересованности при 

 исполнении должностных обязанностей, которая 

 приводит или может привести к конфликту интересов» 

  

                       
 В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального 

образования городского поселения «поселок Кичера», Совет депутатов 

муниципального образования городского поселения «поселок Кичера»V созыва решил: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов МО ГП «поселок Кичера» от 

25.11.2021г. № 142 « Об утверждении Положения о порядке рассмотрения 

уведомлений лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 

самоуправления муниципального образования городского  поселения «поселок 

Кичера», о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов» следующие изменения и дополнения: 

  а) пункт 1 дополнить словами: 

 «а также о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов»; 

 

  б) пункт 9 дополнить подпунктами: 

«4) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов; 

 

5) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не 

зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 



 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов.» 

 

 в) пункт 10 изложить в следующей редакции: 

«10. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом 2 ,3 и 4 

пункта 9 настоящего Положения, Совет депутатов муниципального 

образования городского поселения «поселок Кичера» принимает меры по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо 

рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность в органах 

местного самоуправления муниципального образования городского 

поселения «поселок Кичера»,  направившему уведомление, принять такие 

меры в сроки, определенные решением, принятым по результатам 

рассмотрения уведомления. 
 

          2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования 

  
 

       Председатель Совета депутатов 

       МО ГП «поселок Кичера»                                                      Р.А. Привалова 

 

 

      И.о. руководителя администрации 

      МО ГП «поселок Кичера»                                                          О.П. Гофман 

 

 

 

 

 

 
 


